Iusti vero: quia in istis visibilib; semetipsos sponte deiciūt: vt in inuisibilibus erigant: quasi in faciē cadūt: quia timore compūcti videntes humilantur. **Notandū** vero quod dicit:

Aditto ego te ad filios israhel ad gentes apostatrices que recesserunt a me.]

Sicut em̄ duobus modis a deo recedit: ita duobus modis a deo apostate hoies sūt. **Nam** vnusquisq; a cōditore suo: aut fide recedit: aut opere. **Sicut** ergo qui si de recedit apostata est: ita qui ad peruersum opus quō deseruerat redit: ab oportenti deo apostata absq; vlla dubietate deputabit: etiā si fidē tenere videat. **Unū** em̄ si ne altero pdesse nil valet: q; nec fides sine opibus: nec opa adiuuāt sine fide: nisi fortasse p fide percipiēda fiāt. **Sicut** cor melius ante p bonis opibus meruit audiri q̄ fidelis existeret. Act. 10. **Qua** ex re colligit: q; bona opera pro fide percipiēda faciebat. **Nam** cui ab angelo dicitur: **Oratōes** tue et elemosyne tue ascendent: in memoriā in conspectu dei. **Ibidē**. et mox pro eadē ascensione precipit: vt ad symonem mittat: qui et veniēs predicare debeat: constat: quia hoc petijt: vnde meruit exaudiri. **Sequit.**

Patres eorū preuaricati sunt pactum meū vsq; ad diem hanc et filij dura facie et indomabili corde sunt ad quos ego mitto te.]

Ecce est vna culpa superbie: quia preuaricati sunt pactū. **Ecce** altera obstinatiois quia vsq; ad diē hanc. **Ecce** in iniquitate filiorū culpa grauis impudētie: quia dura facie: quoniā mala que faciūt iam: nec erubescūt: et nunq; vel post culpas ad penitentiam redeūt: quia indomabili corde sunt. **Cum** vero tante prauitatis: tante obstinationis sint hi: ad quos propheta mittit: quis iam nō videat quod persona propheta a tam peruersis hominibus

despici valeat: Sed ecce auctoritas per-
sone tribuit: cum subdit.

**[Et dices ad eos: Hec dicit do-
minus deus.]**

**[Ac si aperte diceret. Quia si ex te despi-
ceris: a mea voce necesse est vt loquaris
ne cōtempnaris: ipse qui mittit vires tri-
buit verba mea proferēs ostende qui mi-
sit. Sequitur.]**

**[Si forte vel ipsi audiant: et si
forte quiescant: quia domus ex-
asperans est.]**

**[Cum cōstat quod om̄ipotens deus om̄i-
nia sciat: mirandū valde est cur dicit: Si
forte audiāt: et si forte quiescāt. Quia pro-
pter sciendū nobis est: quia ista dubitatio
locutiōis dei non ex ignorātia: sed ex ali-
qua significatiōe desce dit. Nam quis ne-
sciat qd̄ qui fecit et videt om̄ia: oīa sciat?
Et per semetip̄am veritas in euāgelio de
ant̄xp̄i predicatorib⁹ dicit. Dabūt signa
magna et p̄digia: itā vt in errore inducā-
tur: si fieri potest etiā electi. Matth. 24.]**

**[Cur hoc sub dubitatiōe dicit: cū quid fu-
turū sit a dño p̄sciat. Unū vero e duob⁹
est. Quia si electi sunt: fieri nō potest. Si
autē fieri potest: electi nō sunt. Et tamen
dicit vt in errore inducānt: si fieri potest
etiā electi. Ita ergo dñici sermonis du-
bitatio: ex electoꝝ cordibus designatio tē-
ptatiōis fuit: quia qui electi sunt ad persi-
stendū per signa predicatorū ant̄xp̄i tem-
ptabunt ad cadendū. Per hoc ergo qd̄ di-
cit si fieri potest: hoc exprimit: qd̄ electi in
corde temptabunt. Mutāt em̄ sed non ca-
dupt. Dicit ergo si videri potest: quia tre-
pidabūt: et tamen dicunt electi: quia non
cadunt. Dubitatio itaq; sermonis a dño
in electis exprimit dubitatiōem mentis:
quos et electos nominat: quia cernit quod
in fide et bono opere persistunt. Unde hic
quoq; dicitur.]**

**[Si forte audiant: et si forte
quiescant.]**

[Per hoc em̄ quod dicit: Si forte: quia

ex magna multitudine pauci audituri sūt
demonstrat. Per dubitatiōem ergo sermo
nū dei quid significat allud: nisi paucitas
auditorū? Notandū vero qd̄ postq̄ mala
parentū defunctorū dixerat: mittēs pp̄he-
tā ad filios dicit: Si forte vel ipsi audiāt:
et si forte quiescant. Quid est dicere: vel
ipsi: nisi quia eoz patres qui in culpa de-
functi sunt: audire noluerūt. Pensemus
rogo que virtus sit in hoc dñici sermonis
defectu: vt dicat: Si forte vel ipsi audiāt.
Hobis hoc aperte dicit: qui afflicti: obse-
si als oppressi: conclusi: om̄ia que in hoc
mūdo habuimus bona perdidim⁹: vides
dirutas: euerſa castra: de poplatoſ agros
suffossas ecclesias videmus: et tamen ad-
huc parētēs nostros ad iniquitates sequi-
mur: ab eoz elatiōe quā videmus nō mu-
tamur. Et illi quidē inter gaudia nos ve-
ro quod est grauius inter flagella pecca-
mus. Sed ecce om̄ipotens deus iniqui-
tates iudicās: iam priores nostros abſtu-
lit: iam ad iudiciū vocauit: nos adhuc ad
penitentīā expectat: nos ad reuertendū
sustinet. Et qui in illis iam iudiciū exer-
cuit: nobis sue pauētie lōganimitatē p̄o-
gat: ne cū nostris p̄ribus perdat dicens:

**[Si forte vel ipsi audiant: et si
forte quiescant: quia domus ex-
asperans est.]**

**[Om̄nis anīa etiā post acceptā fidem in
peruersitate sua: aut permanēs: aut reuer-
tēs domus exasperās vocat: quia cū quē
per fidem susceperat: repellit a se prauis
moribus habitatorē deū. Nam dom⁹ in-
habitat a dño: si ergo domus quare exa-
sperans? Si ergo exasperās quare dom⁹
que vtiq; iam nō inhabitat? Sed domus
quia in ea deus per fidē habitare ceperat
Exasperās vero est: quia ab ea prauis mo-
ribus repulsus exist vt vacua remaneat:
quā prius celestis inhabitator replebat.
Unde etiā sicut veritatis voce cognoui-
mus: nequissimus spūs cū septē alijs re-
diēs domū scōpis mundatā inuenit: quia
mentē a virtutib⁹ alienā replet. Sequit̄**